R E Q U E R I M E N T O Nº. 961
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/11/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando o grande fluxo de veículos nas Avenidas                       Dr. Jaguaribe e Leonardo Villas Boas, situação que dificulta o cruzamento tanto pelas Ruas Theotônio de Araújo e Napoleão Laureano, bem como pela Rua Edmundo Techio,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de estudar a implantação de semáforos no cruzamento da Avenida Dr. Jaguaribe com as Ruas Theotônio de Araújo e Napoleão Laureano e no cruzamento da Avenida Leonardo Villas Boas com a Rua Edmundo Techio.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de novembro de 2016.
Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/dcv